«Шойнаты»
сикт овмöдчöминса
Сöвет

	Совет
сельского поселения  «Сторожевск»

	КЫВКÖРТÖД

	РЕШЕНИЕ проект

	[bookmark: _GoBack]  от ____________ 2023 года
	                                           № V-_/_

	(Республика Коми, Корткеросский район, с.Сторожевск)

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Сторожевск» от 23.12.2021 № V-5/4 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории сельского поселения «Сторожевск»

В соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом сельского поселения «Сторожевск», Совет сельского поселения «Сторожевск» решил:

1. Внести в решение Совета сельского поселения «Сторожевск» от 23.12.2021 № V-5/4 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории сельского поселения «Сторожевск» следующие изменения:
1) абзац второй пункта 1.2 Положения изложить в следующей редакции:
«- соблюдение Правил благоустройства территории поселения, требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными Правилами;»;
2) в пункте 1.11 Положения исключить слова «и (или) через региональный портал государственных и муниципальных услуг»;
3) подпункт 2 пункта 2.2.2 Положения после слов «подписанного уполномоченным должностным лицом Контрольного органа» дополнить словами «Письменное разъяснение размещается на официальном сайте в течение 10 рабочих дней со дня поступления в Контрольный орган одиннадцатого и более однотипного обращения;»;
4) абзац седьмой  пункта 3.1.3, абзац второй пункта 3.1.4 Положения исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава сельского поселения                                                     Х.Н.Гевейлер

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]